Протокол
служебного  совещания
работников аппарата Управления ЗАГС Чеченской Республики

г. Грозный                                                                                                       16 декабря 2013 г.
12час. 00 мин.
Всего  работающих  -  26 чел

Присутствовали – 21 чел.
Отсутствовали – 4 чел.,

Из них – по уважительным причинам – 4 чел.

Председатель  -  Сириева Р. А., советник начальника Управления ЗАГС ЧР;

Секретарь        -  Дудаева К. А., начальник отдела госслужбы, кадров и ИТ.

Повестка дня:

1. О принятии дополнительных мер, направленных на минимизацию «бытовой коррупции» в Управлении ЗАГС Чеченской Республики.
Принятые решения:

1. Принять к сведению информацию председателя комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления ЗАГС ЧР и урегулированию конфликта интересов Сириевой Р. А. , которая вкратце рассказала о том, что такое «бытовая коррупция».

2. Поручить гражданским служащим, в должностные обязанности которых входит противодействие коррупции (Сириева Р. А., Дудаева К. А., Оздомиров У. Х.), разработать перечень дополнительных мер, направленных на минимизацию «бытовой коррупции» в Управлении ЗАГС ЧР и городских и районных отделах ЗАГС, занимающихся непосредственно  предоставлением государственных услуг по регистрации актов гражданского состояния (срок – до 20.12.2013 г.)
3. Провести анализ    результатов    проведения запросов котировок и аукционов по закупкам имущества и предоставления работ и услуг (отв. Серганова Т. С.-М. – председатель котировочной комиссии Управления ЗАГС ЧР)  (срок – на 1 заседание комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Управления ЗАГС ЧР и урегулированию конфликта интересов в I квартале  2014 г.).

4. Разработать и утвердить график организации   выездных   приемов  граждан   в   городских и районных отделах ЗАГС республики на 2014 год (отв. Хакичева Л. М., и.о. начальника правовой и методической помощи , срок – до 25.12.2013 г.)
Председатель

Сириева Р. А.

Секретарь

Дудаева К.А.